

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.102.616/0001-09

Telefone: (47) 3535-0015

Avenida XV de Novembro, 1030

CEP: 88410-000 - Atalanta SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2020 - PR

Processo Administrativo: 38/2020

Data do Processo: 03/11/2020

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	550,000	KG	ABACAXI COMUM - ABACAXI COMUM (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE TAMANHO MÉDIO)	5,8900	3.239,50
2	470,000	UN	ACELGA. - ACELGA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO)	5,3500	2.514,50
3	400,000	PCT	ACHOCOLATADO 32% CACAU - ACHOCOLATADO 32% CACAU (EM PÓ, INSTANTÂNEO, HOMOGENEO, COR, MARROM ESCURO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE DE 1 KG)	16,7500	6.700,00
4	500,000	PCT	ACHOCOLATADO 50% CACAU - ACHOCOLATADO 50% CACAU (EM PÓ, INSTANTÂNEO, HOMOGENEO, COR, MARROM ESCURO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE DE 1 KG)	21,9900	10.995,00
5	500,000	PCT	AÇUCAR BRANCO - AÇUCAR BRANCO REFINADO (ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS, PACOTE DE 5 KG)	13,2400	6.620,00
6	280,000	PCT	AÇUCAR MASCAVO. - AÇUCAR MASCAVO (OBTIDO ATRAVÉS DA CONCENTRAÇÃO DO CALDO-DE-CANA; ODOR E SABOR PRÓPRIOS DO PRODUTO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SEM UMIDADE, SEM EMPEDRAMENTOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO 01 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.)	9,9000	2.772,00
7	750,000	PCT	ALETRIA - ALETRIA (TIPO CABELO DE ANJO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 500 GRAMAS)	6,9500	5.212,50
8	400,000	UN	ALFACE - ALFACE (DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA OU CRESPA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO	2,2500	900,00

			PERFURADAS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO)		
9	500,000	PCT	ALHO - ALHO (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, CABEÇAS INTEIRAS, PACOTE COM 100 GRAMAS)	5,1000	2.550,00
10	250,000	PCT	AMENDOIM (DESCASCADO, SEM PELE, PACOTE COM 400 GRAMAS) - AMENDOIM (DESCASCADO, SEM PELE, PACOTE COM 400 GRAMAS)	6,5900	1.647,50
11	520,000	CX	AMIDO DE MILHO. - AMIDO DE MILHO (CAIXA COM 500 GRAMAS)	6,5000	3.380,00
12	450,000	PCT	ARROZ BRANCO - ARROZ BRANCO (TIPO 1, POLIDO, LONGO FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 5 KG)	28,9500	13.027,50
13	400,000	PCT	ARROZ INTEGRAL - ARROZ INTEGRAL (TIPO 1, PARBOLIZADO, LONGO FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS PACOTE COM 1 KG)	6,9900	2.796,00
14	555,000	PCT	ARROZ PARBOLIZADO - ARROZ PARBOLIZADO (TIPO 1, POLIDO, LONGO FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 5KG)	25,9500	14.402,25
15	900,000	UN	AVEIA - AVEIA (EM FLOCOS FINOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS)	3,7200	3.348,00
16	2.350,000	KG	BANANA COMUM/CATURRA - BANANA COMUM/CATURRA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADAS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	3,9900	9.376,50
17	2.000,000	KG	BANANA BRANCA. - BANANA BRANCA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADAS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	4,2500	8.500,00
18	1.300,000	KG	BATATA DOCE. - BATATA DOCE (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADAS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	3,5500	4.615,00
19	1.300,000	KG	BATATA INGLESA. - BATATA INGLESA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADAS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	2,2500	2.925,00
20	2.000,000	UN	BEBIDA LÁCTEA SABORES COCO, MORANGO, PÊSSEGO - BEBIDA LÁCTEA SABORES COCO, MORANGO, PÊSSEGO, ELABORADA A PARTIR DE LEITE SEMIDESNATADO, SORO DE LEITE E POLPA DE FRUTO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM MÍNIMO 900 GRAMAS.	3,7600	7.520,00
21	280,000	KG	BERINGELA. - BERINGELA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADAS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	7,2500	2.030,00
22	900,000	KG	BETERRABA - BETERRABA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,	2,9900	2.691,00

			NÃO PERFURADAS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)		
23	200,000	UN	BICABORNATO DE SÓDIO (PACOTE COM 100 GRAMAS) - BICABORNATO DE SÓDIO (PACOTE COM 100 GRAMAS)	1,9900	398,00
24	500,000	UN	BISCOITO DE POLVILHO (SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, DATA DE FABRI - BISCOITO DE POLVILHO (SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 500 GRAMAS)	3,5500	1.775,00
25	1.550,000	UN	BOLACHA DE MILHO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVE - BOLACHA DE MILHO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 335 GRAMAS)	4,5000	6.975,00
26	925,000	UNI	BOLACHA DOCE TIPO MARIA (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE - BOLACHA DOCE TIPO MARIA (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 400 GRAMAS)	4,0000	3.700,00
27	920,000	UN	BOLACHA SALGADA INTEGRAL - BOLACHA SALGADA INTEGRAL (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 400 GRAMAS)	6,0000	5.520,00
28	500,000	UN	BOMBONA DE ÁGUA MINERAL (SEM GÁS, COM 20 LITROS) - BOMBONA DE ÁGUA MINERAL (SEM GÁS, COM 20 LITROS)	10,8000	5.400,00
29	1.200,000	UN	CAFÉ EM PÓ - CAFÉ EM PÓ (TORRADO, MOÍDO, PURO, EXTRA FORTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS)	9,4000	11.280,00
30	1.300,000	UN	CAFÉ (SOLÚVEL, GRANULADO, VIDRO COM 200 GRAMAS) - CAFÉ (SOLÚVEL, GRANULADO, VIDRO COM 200 GRAMAS)	11,4900	14.937,00
31	100,000	UN	CANELA (EM PAU, PACOTE COM 10 GRAMAS) - CANELA (EM PAU, PACOTE COM 10 GRAMAS)	2,5700	257,00
32	150,000	UN	CANELA (EM PÓ, POTE COM 35 GRAMAS) - CANELA (EM PÓ, POTE COM 35 GRAMAS)	3,4900	523,50
33	200,000	KG	CAQUI CHOCOLATE, CAFÉ OU MANTEIGA - CAQUI CHOCOLATE, CAFÉ OU MANTEIGA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	8,1500	1.630,00
34	2.050,000	KG	CARNE BOVINA DIANTEIRA (MÚSCULO, MOÍDA, CONGELADA, DE PRIMEI - CARNE BOVINA DIANTEIRA (MÚSCULO, MOÍDA, CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE)	20,9900	43.029,50
35	2.050,000	KG	CARNE BOVINA DIANTEIRA - CARNE BOVINA DIANTEIRA (PALETA EM CUBOS, CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTE DE 2,0 CM X 2,0 CM)	25,2000	51.660,00
36	620,000	KG	CEBOLA BRANCO - CEBOLA BRANCA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADAS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	2,7900	1.729,80
37	1.600,000	KG	CENOURA. - CENOURA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADAS, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	3,4000	5.440,00
38	600,000	UN	CEREAL DE ARROZ (LATA COM 230 GRAMAS) - CEREAL DE ARROZ (LATA COM 230 GRAMAS)	11,4000	6.840,00
39	600,000	UN	CEREAL DE FLOCOS DE MILHO - CEREAL DE FLOCOS DE MILHO (SEM AÇUCAR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS PACOTE COM 1 KG)	19,0000	11.400,00

40	1.150,000	CX	CHÁ - CHÁ (SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 10 GRAMAS, CONTENDO 10 SAQUINHOS)	4,2400	4.876,00
41	525,000	UN	CÔCO EM FLOCOS - CÔCO EM FLOCOS (SEM AÇUCAR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS PACOTE COM 100 GRAMAS)	3,9200	2.058,00
42	300,000	UN	COLORAU (PACOTE COM 100 GRAMAS) - COLORAU (PACOTE COM 100 GRAMAS)	2,9900	897,00
43	200,000	UN	COMINHO EM PÓ (PACOTE COM 50 GRAMAS) - COMINHO EM PÓ (PACOTE COM 50 GRAMAS)	2,9900	598,00
44	2.800,000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO (COM INSPEÇÃO DO SIF, PACOTE COM - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO (COM INSPEÇÃO DO SIF, PACOTE COM 1 KG)	8,2400	23.072,00
45	625,000	UNI	CREME DE LEITE (CAIXA COM 200 GRAMAS) - CREME DE LEITE (CAIXA COM 200 GRAMAS)	3,1300	1.956,25
46	400,000	UN	DOCE DE FRUTAS - DOCE DE FRUTAS (BANANA, UVA OU MORANGO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, POTE COM 400 GRAMAS)	4,3700	1.748,00
47	450,000	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ARMAZENAR ALIMENTOS 5 KG - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ARMAZENAR ALIMENTOS (ROLO COM 100 UNIDADES, CADA UMA COM CAPACIDADE PARA 5KG, TAMANHO 27,5CM X 40CM)	5,7200	2.574,00
48	500,000	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ARMAZENAR ALIMENTOS 2 KG. - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ARMAZENAR ALIMENTOS (ROLO COM 100 UNIDADES, CADA UMA COM CAPACIDADE PARA 2KG, TAMANHO 22,5CM X 35 CM)	4,1500	2.075,00
49	1.225,000	UN	EXTRATO DE TOMATE. - EXTRATO DE TOMATE (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, LATA COM 340 GRAMAS)	2,3500	2.878,75
50	500,000	UN	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA (PACOTE COM 1 KG) - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA (PACOTE COM 1 KG)	5,4200	2.710,00
51	500,000	UN	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (PACOTE COM 1 KG) - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (PACOTE COM 1 KG)	4,2700	2.135,00
52	620,000	UN	FARINHA DE TRIGO. - FARINHA DE TRIGO (ESPECIAL, TIPO I, PACOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, COM 5 KG)	13,9900	8.673,80
53	250,000	UN	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 KG - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 1KG)	3,8000	950,00
54	250,000	UN	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 5 KG - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 5KG)	19,9500	4.987,50
55	555,000	UN	FEIJÃO PRETO. - FEIJÃO PRETO (DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE SAFRA NOVA, PACOTE COM 1 KG)	8,2400	4.573,20
56	250,000	UN	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO - FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO (SECO, INSTANTANEO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS)	15,4900	3.872,50
57	250,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS)	6,8500	1.712,50
58	750,000	KG	FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA - FILÉ DE PEIXE (TIPO TILÁPIA, CONGELADO, LIMPO, SEM COURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHA, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), COM CARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIP OU SIF), DE ACORDO	37,5000	28.125,00

COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA)					
59	700,000	UN	FUBA GROSSO (SEM GLUTEN, PACOTE COM 1 KG) - FUBA GROSSO (SEM GLUTEN, PACOTE COM 1 KG)	3,8200	2.674,00
60	650,000	PCT	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS (ABACAXI, MORANGO, CEREJA OU UVA), COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. PACOTE COM UM KG.	9,4900	6.168,50
61	225,000	PCT	GRÃO DE BICO - GRÃO DE BICO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS MADUROS, SECOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES (COR CREME), SEM MANCHAS, TEOR MÁXIMO DE IMPUREZA DE 2%, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS. VALIDADE DE 06 MESES.	7,9900	1.797,75
62	1.200,000	POT	IOGURTE, SABOR NATURAL, INTEGRAL, CREMOSO, ELABORADO A PARTI - IOGURTE, SABOR NATURAL, INTEGRAL, CREMOSO, ELABORADO A PARTIR DE LEITE RECONSTITUÍDO, COMPOSTO DE LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTO LÁCTEOS, SEM CONSERVANTES, CONSERVADO E TRANSPORTADO A UMA TEMPERATURA DE 1 E 10 GRAUS CENTÍGRADOS, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NA DATA DE FABRICAÇÃO E 24 DIAS NA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PRIMÁRIA, COPO PLÁSTICO LACRADO COM NO MÍNIMO 150 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA APROPRIADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº05/00 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, REQUISIÇÃO DE COMPRA Nº. 50.731 DE 13/09/2017.	2,8500	3.420,00
63	450,000	POT	IOGURTE ZERO LACTOSE. - IOGURTE ZERO LACTOSE (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, POTE COM MÍNIMO DE 150 GRAMAS)	2,6500	1.192,50
64	300,000	KG	KIWI. - KIWI (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	24,6000	7.380,00
65	1.500,000	KG	LARANJA - LARANJA (TÍPICA DA REGIÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	2,6900	4.035,00
66	1.000,000	LT	LEITE SEM LACTOSE UHT (EM EMBALAGEM LONGA VIDA, COM 1 LITRO) - LEITE SEM LACTOSE UHT (EM EMBALAGEM LONGA VIDA, COM 1 LITRO)	4,5900	4.590,00
67	9.500,000	LT	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL (EM EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1 - LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL (EM EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1	3,4400	32.680,00
68	250,000	KG	LIMÃO TIPO TAITI - LIMÃO (TIPO TAITI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	8,9000	2.225,00
69	120,000	UN	LOURO (FOLHAS DESIDRATADAS, PACOTE COM 5 GRAMAS) - LOURO (FOLHAS DESIDRATADAS, PACOTE COM 5 GRAMAS)	2,3200	278,40
70	1.800,000	KG	MAÇA GALA. - MAÇA GALA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL	9,8500	17.730,00

			TERROSO, TAMANHO MÉDIO)		
71	650,000	UN	MACARRÃO COM OVOS. - MACARRÃO COM OVOS (TIPO PARAFUSO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 500 GRAMAS)	3,5000	2.275,00
72	800,000	UN	MACARRÃO INTEGRAL - MACARRÃO INTEGRAL (TIPO PARAFUSO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 500 GRAMAS)	3,7000	2.960,00
73	1.250,000	KG	MAMÃO. - MAMÃO (TIPO FORMOSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	5,5000	6.875,00
74	1.200,000	KG	MANGA. - MANGA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	5,5000	6.600,00
75	420,000	UN	MARGARINA. - MARGARINA (ISENTA DE LEITE, ISENTA DE SAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, POTE COM 250 GRAMAS)	5,9900	2.515,80
76	800,000	UN	MARGARINA SEM SAL - MARGARINA SEM SAL (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, POTE COM 500 GRAMAS)	6,3700	5.096,00
77	100,000	UN	MEL DE ABELHA - MEL DE ABELHA (PURO, COM INSPEÇÃO ESTADUAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS)	14,9000	1.490,00
78	1.800,000	KG	MELANCIA. - MELANCIA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADA, SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PESO MÉDIO DE 10 KG POR UNIDADE)	1,9900	3.582,00
79	525,000	UN	MILHO VERDE (EMBALAGEM COM 200 GRAMAS) - MILHO VERDE (EMBALAGEM COM 200 GRAMAS)	3,0900	1.622,25
80	600,000	UN	MORTADELA DE FRANGO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VIS - MORTADELA DE FRANGO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, COM 500 GRAMAS)	7,7700	4.662,00
81	820,000	UN	ÓLEO DE SOJA (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, - ÓLEO DE SOJA (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 900 ML)	7,8700	6.453,40
82	150,000	UN	ORÉGANO (DESIDRATADO, PACOTE COM 100 GRAMAS) - ORÉGANO (DESIDRATADO, PACOTE COM 100 GRAMAS)	8,5000	1.275,00
83	2.600,000	CX	OVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, VERMELHOS, INTEGROS, SEM RACHADURAS E SUJIDADES NA CASCA, IDENTIFICADO NA EMBALAGEM A DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES)	4,9900	12.974,00
84	1.000,000	UN	PÃO PARA SANDUÍCHE TIPO PULLMANN - PÃO PARA SANDUÍCHE TIPO PULLMANN TRADICIONAL (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS)	6,0000	6.000,00
85	600,000	UN	PÃO DE FORMA INTEGRAL - PÃO DE FORMA INTEGRAL (FATIADO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, COM 500 GRAMAS)	7,7800	4.668,00
86	600,000	KG	PÃO FRANCÊS INTEGRAL. - PÃO FRANCÊS INTEGRAL.	15,0000	9.000,00
87	1.500,000	KG	PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS	9,9900	14.985,00
88	200,000	UN	PÃO DE FORMA - PÃO DE FORMA (SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, COM 370 GRAMAS, COM RÓTULO CONTENDO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, TEMPO DE VALIDADE PARA FRESCO, REFRIGERADO E	12,9900	2.598,00

			CONGELADO, DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES)		
89	1.100,000	KG	PEITO DE FRANGO - PEITO DE FRANGO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, CONGELADO, RETALHOS, SEM PELE E SEM OSSO)	12,6700	13.937,00
90	700,000	KG	PEPINO PARA SALADA. - PEPINO PARA SALADA (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	4,2900	3.003,00
91	500,000	KG	PERNIL SUÍNO - PERNIL SUÍNO, CARNE DE ORIGEM SUÍNA TIPO PERNIL FATIADO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM ODOR AGRADÁVEL E CARACTERÍSTICO, SABOR E ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU DE OUTRA COLORAÇÃO, NÃO AMOLECIDA OU PEGAJOSA, DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM À VÁCUO INTACTA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, DE 1KG, EM FATIAS DE NO MÁXIMO 3CMX3CM, SEM QUE ESTEJAM GRUDADAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DE CARNE (REGISTRO NO SIF OU CIDASC), COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS, TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS E COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELAS RDC 216.	18,7900	9.395,00
92	320,000	KG	PÊSSEGO. - PÊSSEGO (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	12,1900	3.900,80
93	430,000	UN	POLVILHO AZEDO DE MANDIOCA. - POLVILHO AZEDO DE MANDIOCA (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 500 GRAMAS)	8,2700	3.556,10
94	430,000	UN	POLVILHO DOCE DE MANDIOCA - POLVILHO DOCE DE MANDIOCA (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 500 GRAMAS)	5,6700	2.438,10
95	450,000	UN	PUDIM SABORES DIVERSOS - PUDIM SABOR BAUNILHA, CHOCOLATE OU MORANGO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, 1KG)	9,9000	4.455,00
96	800,000	UN	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO 400 GRAMAS - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS)	14,9900	11.992,00
97	700,000	UNI	REPOLHO VERDE. - REPOLHO VERDE (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO)	1,6900	1.183,00
98	400,000	PCT	SAL REFINADO IODADO (PACOTE COM 1KG) - SAL REFINADO IODADO (PACOTE COM 1KG)	1,9500	780,00
99	350,000	UN	SALSA (DESIDRATADA, PACOTE COM 20 GRAMAS) - SALSA (DESIDRATADA, PACOTE COM 20 GRAMAS)	5,8000	2.030,00
100	550,000	UN	SARDINHA EM OLEO - SARDINHA EM OLEO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, LATA COM 125 GRAMAS)	4,7200	2.596,00
101	1.000,000	UN	SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS - SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS (UVA,	7,7500	7.750,00

			MARACUJÁ, MANGA, MORANGO), COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 500 ML.		
102	1.000,000	KG	TOMATE. - TOMATE (DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO PERFURADOS SEM FERIMENTOS, SEM PARASITAS ADERIDOS, ASPECTO FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, TAMANHO MÉDIO).	5,3900	5.390,00
103	200,000	UN	VINAGRE DE MAÇÃ (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEI - VINAGRE DE MAÇÃ (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, EMBALAGEM COM 900 ML)	4,2000	840,00
104	300,000	UN	VINAGRE BRANCO - VINAGRE BRANCO FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, DE 900 ML, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	2,1400	642,00
105	1.200,000	PCT	ARROZ PARBOLIZADO (1KG) - ARROZ PARBOLIZADO (TIPO 1, POLIDO, LONGO FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 1KG)	6,2000	7.440,00
106	500,000	UN	FARINHA DE AVEIA - FARINHA DE AVEIA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM 250G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	3,8900	1.945,00
107	600,000	PCT	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, A BASE DE OVOS E FARINHA INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3,6000	2.160,00
108	100,000	PCT	QUINOA EM GRÃOS - QUINOA EM GRÃOS EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 200G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA, LIVRE DE CONSERVANTE, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	17,5000	1.750,00
109	200,000	PCT	LENTILHA. - LENTILHA, 500G, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE DE 500G, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA.	5,6500	1.130,00
110	500,000	KG	COUVE-FLOR. - COUVE-FLOR CARACTERÍSTICAS: COUVE FLOR, PESO VARIANDO ENTRE 400 A 800 GRAMAS FRESCA, NÃO MURCHA, SEM PODRIDÃO, COM COLORAÇÃO E SABOR CARATERÍSTICO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO.	5,9500	2.975,00
111	400,000	KG	ABACATE - ABACATE TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.	9,5900	3.836,00
112	600,000	UN	REPOLHO ROXO - REPOLHO ROXO CARACTERÍSTICAS: ROXO, EM UNIDADES COM PESO	3,6500	2.190,00

ENTRE 1100 E 2500 GRAMAS CADA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

113	800,000	KG	ABÓBORA CABOTIÃ - ABOBORA CABOTIÃ MADURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM DEFEITOS, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE APODRECIMENTOS OU PARASITOS E DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE EXTERNA.	3,6900	2.952,00
114	600,000	KG	CHUCHU. - CHUCHU: DE PRIMEIRA, TAMANHO COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	2,8900	1.734,00
115	600,000	KG	MELÃO COMUM OU AMARELO. - MELÃO COMUM OU AMARELO. A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DOCE, SUCULENTO, DE 1ª QUALIDADE.	6,4500	3.870,00
116	100,000	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	19,9000	1.990,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

678.392,15